
UCHWAŁA NR XXXIV/213/2022 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 7 marca 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Łączna na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm), w związku z art.  211 ust 5, 
art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2021 r.  poz. 305 z późn. zm.), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy  o kwotę  185 088,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. Plan dochodów po zmianie  wynosi 
26 524 331,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 185 088,00 zł zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do niniejszej uchwały. Plan wydatków po zmianie wynosi 28 386 331,00 zł.   

§ 3. Aktualizuje się załącznik nr 4,   nr 12  do uchwały budżetowej zgodnie  
z załącznikiem nr 3, nr 4  do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega ogłoszeniu  w Dzienniku  

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego . 
 

   

Przewodnicząca  Rady  
Gminy 

 
 

Monika Pająk 

 

Id: 5C906426-8185-4B15-A970-057BAE5AB024. Podpisany Strona 1



DOCHODY

Dział Rozdział § Treść
Kwota
dochodów

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA 66 000,00

75412 66 000,00

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego 66 000,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA -16 912,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego -16 912,00

2920
Subwencje ogólne z budżetu państwa -16 912,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 136 000,00

90095 Pozostała działalność 136 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 136 000,00

Ogółem zmniejszenie dochodów 185 088,00

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/213/2022
Rady Gminy Łączna
z dnia 7 marca 2022 r.

Id: 5C906426-8185-4B15-A970-057BAE5AB024. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dział Rozdział Treść
Kwota

wydatków

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 48 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 48 000,00

Wydatki majątkowe 48 000,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 154 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 154 000,00

Wydatki majątkowe 154 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE -16 912,00

80101 Szkoły podstawowe -16 912,00

Dotacje na zadania bieżące 1 147,00

Wynagrodzenia i pochodne -18 059,00

Ogółem zmniejszenie wydatków 185 088,00

0

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/213/2022
Rady Gminy Łączna
z dnia 7 marca 2022 r.

Id: 5C906426-8185-4B15-A970-057BAE5AB024. Podpisany Strona 1



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

1 010 01043
Renowacja studni głębinowej
w miejscowości Klonów

48 000 48 000

Zakład
Gospodarki
Komunalnej w
Łącznej

2 600 60014

 Przebudowa drogi powiatowej
nr 0588T  wraz z infrastrukturą
towarzyszącą Zagórze-
Podzagnańszcze Gmina
Łączna" - dotacja do Powiatu

348 000 348 000 Powiat skarżyski

3 600 60016
Przebudowa drogi gminnej  w
miejscowości Jaśle -projekt

50 000 50 000
Urząd Gminy
Łączna

4 600 60016

Przebudowa przejścia dla
pieszych na drodze gminnej -
Starodroże DK 7 w
miejscowości Gózd

193 138 16 629 A 176 509
Urząd Gminy
Łączna

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Zadania inwestycyjne roczne w 2022 r.

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca
zadanie lub

koordynująca
program

rok
budżetowy

2022
(6+7+8+9+

10+11)

w tym źródła finansowania

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

kredyty
i

pożyczki

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody
własne jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte na
realizację

zadania pod
refundację
wydatków

niewykorzys
tane środki

pieniężne na
r-ku

bieżącym
budżetu

określone w
odrębnych
ustawach

10

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/213/2022
Rady Gminy Łączna
z dnia 7 marca 2022 r.

Id: 5C906426-8185-4B15-A970-057BAE5AB024. Podpisany Strona 1



5 600 60016

Przebudowa przejścia dla
pieszych na drodze gminnej -
Starodroże DK 7 przy
skrzyżowaniu z drogą
powiatową 0588T

218 254 21 651 A 196 603
Urząd Gminy
Łączna

6 600 60016

Przebudowa przejścia dla
pieszych na drodze gminnej -
Starodroże DK 7 w
miejscowości Łączna

209 568 17 915 A 191 653
Urząd Gminy
Łączna

7 600 60020
Budowa wiaty przystankowej w
miejscowości Osełów

15 000 15 000
Urząd Gminy
Łączna

8 700 70005
Zagospodarowanie terenu
przed budynkiem Urzędu
Gminy ( koncepcja)

90 000 90 000
Urząd Gminy
Łączna

9 700 70005
Zagospodarowanie terenu
wokół zbiornika wodnego
( koncepcja)

64 000 64 000
Urząd Gminy
Łączna

10 801 80101
Budowa ogrodzenia Zespołu
Szkół w Goździe

50 000 50 000
Urząd Gminy
Łączna

11 900 90015
Budowa oświetlenia ulicznego
w miejscowości Osełków

45 000 45 000
Urząd Gminy
Łączna

1 330 960 766 195 0 0 0 564 765 0 xOgółem

 * A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

Id: 5C906426-8185-4B15-A970-057BAE5AB024. Podpisany Strona 2



Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
Jednostka otrzymująca
dotację

Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1 010 01043 6210
Renowacja studni głębinowej w miejscowości
Klonów

Zakład Gospodarki
Komunalnej w Łącznej

48 000

2 600 60004 2710
zadanie własne j.s.t w zakresie prowadzenia
lokalnego transportu zbiorowego na terenie
gminy Łączna

Gmina Kielce 40 000

3 600 60014 6300

Pomoc finansowa w realizacji zadania "
Przebudowa drogi powiatowej nr 0588T  wraz
z infrastrukturą towarzyszącą Zagórze-
Podzagnańszcze Gmina Łączna" 

Powiat skarżyski 348 000

1 801 80101 2820
Organizowanie dodatkowych zajęć
specjalistycznych z zakresu pomocy
psychologiczno-pedagogicznej

Stowarzyszenie Rozwoju
Społecznego "Zalezianka"

1 147

2 926 92605 2830 zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu
wyłoniona w drodze
konkursu 50 000

487 147

Dotacje celowe w 2022 roku

                                                                                                 I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/213/2022
Rady Gminy Łączna
z dnia 7 marca 2022 r.

Id: 5C906426-8185-4B15-A970-057BAE5AB024. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
W przedmiotowej uchwale proponuje się dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie                  

z otrzymanymi wnioskami. 

 

Dokonuje się zmian w planowanych kwotach dochodów budżetu polegających na: 

1. Zwiększeniu dochodów bieżących o kwotę 119 088,00 zł z tytułu: 

a) zmniejszenie kwoty subwencji oświatowej wg pisma Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2022 

 o  kwotę 28 777,00 zł . 

b) zwiększenie rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej wg pisma Ministra Finansów                             

nr ST3.4751.4.2022 o kwotę 11 865,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie szkół w zakresie zorganizowania 

dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy psychologiczno- pedagogicznej. 

c) zwiększeniu dochodów z opłat za wycinkę drzew w kwocie 136 000,00 zł. 

2. Zwiększeniu dochodów majątkowych o kwotę 66 000,00 zł wynikającą z refundacji środków po  
ostatecznym rozliczeniu inwestycji zrealizowanej w 2021 roku dot. zadania pn.” Zakup średniego  
samochodu strażackiego wraz z wyposażeniem dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łącznej”. 
 
Dokonuje się zmian w planowanych kwotach wydatków polegających na: 
1. Zmniejszeniu wydatków bieżących o kwotę 16 912,00 zł wynikającą ze zmian kwot subwencji 
oświatowej. 
2. Zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 202 000,00 zł z przeznaczeniem na: 
a) dotację celową dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Łącznej na wykonanie renowacji studni  
    głębinowej w miejscowości Klonów, 
b) opracowanie koncepcji architektonicznych dla zadań:  
    - zagospodarowanie terenu przed budynkiem Urzędu Gminy – kwota 90 000,00 zł,  
    - zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego kwota 64 000,00 zł. 
W związku z powyższymi zmianami dokonano zmian w załączniku zadań inwestycyjnych rocznych, oraz 
załączniku dotacji celowych. 
 
W wyniku wprowadzonych zmian dochodów i wydatków w 2022 roku: 
Dochody ogółem wynoszą 26 524 331,00 zł , w tym: 
- dochody bieżące  20 819 088,00 zł, 
- dochody majątkowe 5 705 243,00 zł 
Wydatki ogółem wynoszą 28 386 331,00 zł, w tym: 
- wydatki bieżące 19 854 768,00 zł, 
- wydatki majątkowe 8 531 563,00 zł 
Planowane kwoty przychodów, rozchodów i wyniku finansowego oraz kwota długu nie ulegają zmianie i 
wynoszą: 
Wynik budżetu ( deficyt) w kwocie – 1 862 000,00 zł. 
Przychody budżetu w kwocie 3 154 000,00 zł. 
Rozchody budżetu w kwocie 1 292 000,00 zł. 
 

Id: 5C906426-8185-4B15-A970-057BAE5AB024. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



